АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2013 г.                                                                                                       № 22

д.Бураши

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» в весенне-летний период 2013 года

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» в весенне-летний период 2013 года администрация Бурашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» в весенне-летний период 2013 года. Прилагается.

      2. Утвердить состав штаба по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» на 2013 год. Прилагается.

      3. Рекомендовать руководителям предприятий, привлекаемым к тушению лесных и торфяных пожаров, в работе по организации взаимодействия с департаментом лесного хозяйства Кировской области и КОГУП «Кировлес» руководствоваться Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах» и Соглашением о взаимодействии департамента лесного хозяйства Кировской области, Главного управлении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области и Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Кировской области в области предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров.
    4. Утвердить силы и средства для ликвидации лесных и торфяных пожаров в 2013 году на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».

    5. Данное постановление опубликовать на информационных стендах.

    6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                         Г.Е.Касьянова

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением администрации

                                                                                               Бурашевского сельского поселения

                                                                                               от 06.05.2013 г. № 22

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» в весенне- летний период 2013 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Уточнить планы по тушению лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования «Бурашевское сельское поселение»

	ООО «Бураши», ООО «Лес», И.П.Кашин А.Н.

	2.
	Уточнить перечень земельных участков с лесными массивами, древесно-кустарниковой растительностью, торфяникам

	администрация  МО «Бурашевское сельское поселение», земельный комитет администрации района

	3.
	Рекомендовать провести имеющуюся пожарную и приспособленную технику в тсправное состояние. Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов ля тушения пожаров

	руководители сельхозпредприятий, арендаторы земельных учстков

	4.
	 Организовать проверку Укомплектованности противопожарных формирований, привлекаемых для тушения лесных и торфяных пожаров личным составом, техникой и пожарно-техническим инвентарем

	администрация Бурашевского сельского поселения, районный отдел ГО и ЧС

	5.
	Организовать ремонт неисправных водоисточников, а также оборудование в сельских населенных пунктах пожарных пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоемам, находящимся в муниципальной собственности

	собственники противопожарных водоисточников, администрация сельского поселения

	6.
	Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов, к которым примыкают лесные массивы и торфяники, вырубке сухостоя и созданию противопожарных минерализованных полос на границах населенных пунктов
	до 15.05.2013
	ООО «Бураши»

	7.
	Организовать обследование животноводческих и других сельскохозяйственных зданий и контроль за устранением выявленных нарушений пожарной безопасности
	до 25.05.2013
	администрация сельского поселения,ООО «Бураши», отел ГПН по Кильмезскому району

	8.
	Рекомендовать руководителям предприятий, отвечающим за воздушные линии электропередач, привести полосы отчуждения в соответствие с требованиями Правил устройства электроустановок
	до 15.05.2013
	руководители предприятий

	9.
	Определить порядок оповещения жителей сельских населенных пунктов о пожаре, прибытия и действиям при пожаре
	до 15.05.2013
	администрация сельского поселения

	10.
	Рекомендовать выполнить работы по противопожарному обустройству прилегающих полос к автомобильным дорогам, сопредельных с лесными массивами
	до 01.06.2013
	руководители организаций обслуживающих дорожный фонд

	11.
	Проводить работу по сносу бесхозяйных и заброшенных строений
	постоянно
	администрация сельского поселения

	12.
	Информировать население о складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации и сельские сходы
	при осложнении пожароопасной обстановки
	администрация сельского поселения, отдел ГПН по Кильмезскому району

	13.
	Организовать распространение «Памятки по действиям в условиях пожара» до жителей сельских населенных пунктов
	до 20.05.2013
	администрация сельского поселения, отдел ГПН по Кильмезскому району

	14.
	Организовать установку аншлагов в местах массового отдыха населения (лесах, парковых зонах) и вдоль автомобильных дорог, примыкающим к лесным массивам
	до 01.06.2013
	администрация сельского поселения

	15.
	Принять меры по ограничению (запрещению) посещения населением лесных массивов
	при введении особого противопожарного режима
	администрация сельского поселения